Euangelii scđz

transmigratione babilonis. Et post transmigratione
nez babilonis. Jechonias genuit salathiel. Sa
lathiel autem genuit zorobabel. Zorobabel au
tem genuit abiud. Abiud autem genuit eliachi.
Eliachim autem genuit azor. Azor autem genu
it sadoch. Sadoch autem genuit achim. Achim
autem genuit eliud. Eliud autem genuit eleazar
Eleazar autem genuit mathan. Mathan autem
genuit iacob. Iacob autem genuit ioseph virum
marie: de qua natus est iesus qui vocatur xps.
Omnes itaq; generationes ab abraam vsq; ad
dauid: generationes quattuordecim: et a dauid vsq;
ad transmigrationem babilonis: generationes
quattuordecim: et a transmigratione babilonis
vsq; ad xpm: generationes quattuordecim. Chri
sti autem generatio sic erat. Cū esset despōsata mar
iesu maria ioseph: anteq̄ cōuenirent: inuenta est
in utero habens de spū sancto. Ioseph autem vir
eius cū esset iustus: et nollet eam traducere: volu
it occulte dimittere eam. Hec autem eo cogitate: ec
ce angelus dñi apparuit in somnis ioseph dicēs.
Ioseph fili dauid: noli timere accipere mariā cō
iugem tuā. Quod enim in ea natū est de spiritu
sancto est. Pariet autem filium et vocabis nomē
eius iesum. Ipse enim saluū faciet populum suū
a peccatis eorum. Hoc autem totum factum est:

Mattheum.

ut adimpleretur quod dictū est a dño p̄ prophetā
dicentem. Ecce virgo in utero habebit et pariet
filium et vocabit nomen eius hemanuel: qđ est
interpretatū nobiscū deus. Surgēs autē ioseph
a somno fecit sicut precepit ei angelus dñi et acce
pit coniugē suam. Et nō cognoscebat eam donec
peperit filium suum primogenitū: et vocauit no
meneius Iesum.

Caput. ij.

Quā natus esset iesus in bethleem iude in
diebus herodis regis: ecce magi ab oriēte
venerūt hierosolymā dicentes. Ubi est qui na
tus est rex iudeorū? Quidimus enim stellam eius
in oriente et venimus adorare eum. Audiens autē
herodes rex turbatus est: et omnis hierosolyma
cū illo. Et congregās omnes principes sacerdotū
et scribas populi sciscitabat ab eis ubi xps nasce
retur. At illi dixerūt ei. In bethleem iude. Sic
enim scriptū est per prophetā. Et tu bethleē ter
ra iuda: nequaquā minima es in principibus iuda.
Et te enim exiet dux qui regat populū meū israel.
Tūc herodes clā vocatis magis: diligenter didi
cit ab eis tempus stelle q̄ apparuit eis: et mittens
illos in bethleem: dixit. Ite et interrogate dilige
ter de puero: et cū inueneritis renunciate mihi: ut
et ego veniens adorem eū. Qui cum audissent re
gem abierūt. Et ecce stella quā viderant in oriente

Euangelii scđz

re antecedebat eos: vsqz dum veniēs staret sup: a
vbi erat puer. Etidentes autē stellas gauisi sunt
gaudio magno valde. Et intrātes domū inuene-
runt puerū cūz maria matre eius: z procidentes
adorauerunt eum: z aptis thesauris suis obtule-
runt ei munera: aurū, thibus z myrrhā. Et respon-
so accepto in somnis ne redirēt ad herodez p aliā
viā reuersi sunt in regionē suam. Qui cū recessit
sent: ecce angelus domini apparuit in somnis io-
seph dicēs. Surge z accipe puerum z matrē ei-
z fuge in egyptū: z esto ibi vsqz dū dicas tibi. Fu-
turum est enī vt herodes querat puerū ad perdē-
dum eū. Qui cōsurgēs accepit puerū z matrem
ei- nocte: z secessit in egyptū. Et erat ibi vsqz ad
obitum herodis vt adimpleret quod dictum est
a dño per prophetā dicentē. Ex egypto vocaui si-
lium meū. Tunc herodes vidēs qm̄ illusisset
a magis: iratus est valde: z mittens occidit omnes
pueros qui erāt in bethleē z in omnibus finibus
eius a bimatu z infra secundū tēpus quod exqui-
sierat a magis. Tunc adimpletū est: quod dictūz
est per hieremiā prophetam dicentē. Vox in ra-
ma audita est: ploratus z ululatus multus: rachel
plorans filios suos z noluit consolari qz nō sunt.
Defuncto autē herode: ecce āgelus dñi apparuit
in somnis ioseph i egypto dicēs. Surge z accipe

Nathæum.

puerū z matrē eius z vade in terrā israel. Defun-
cti sunt enī qui q̄rebant animā pueri. Qui cōsur-
gens accepit puerū z matrē eius z venit in terras
israel. Audiēs autē q̄ archelaus regnaret in iudea
pro herode patre suo timuit illo ire: z admonit-
us in somnis secessit in partes galilee. Et veniēs ha-
bitauit in ciuitate que vocatur nazareth: vt adim-
pleretur quod dictum est per prophetas: quoniā
nazareus vocabitur.

Cap. iij.

In diebus autē illis venit iohannes baptista
predicans in deserto iudee z dicēs. Peni-
tentiā agite appropinquabit enī regnū celorum.
Hic est enim de quo dictū est per esaiā prophetā
dicentē. Vox clamātis in deserto parate viā do-
mini: rectas facite semitas ei- . Ipse autē ioānes
habebat vestimentū de pilis camelorum: z zonam
pelliceam circa lumbos suos. Escā autē ei- ios-
custe z mel siluestre. Tunc exibat ad eum hiero-
solyma z omnis iudea: z omnis regio circa iorda-
nem. Et baptizabantur ab eo in iordane confite-
tes peccata sua. Videns autē multos phariseorū
z sa- luceorū: veniētes ad baptisimū suū dixit eis.
Progenies viperarum: quis demonstrabit vos
fugere a vētura ira. Facite ergo fructus dignum
penitentie. Et ne velitis dicere intra vōs patrem
habemus abraham. Dico enim vobis: qm̄ potēs

Euangelii scōz

est deus de lapidibus istis suscitare filios abrae. Jam enim securis ad radicem arborū posita est. Omnis ergo arbor q̄ non facit fructū bonū excidetur: et in ignem mittet̄. Ego quidem baptizo vos in aqua in penitentiā: qui autem post me venturus est: fortior me est: cuius nō sum dignus calciamēta portare. Ipse vos baptizabit in spiritu sancto et igni. Qui ventilabit in manu sua: et permissidabit arē suam: et congregabit triticū in horreum suū: paleas autē cōburet igni inextinguibili. Tūc venit iesus a galilea in iordanem ad iohannem ut baptizaret̄ ab eo. Ioānes autē prohibebat eum dicens. Ego a te debeo baptizari: et tu venis ad me? Respondens autē iesus dixit ei. Sine modo. Sic enī decet nos implere omnē iusticiā. Tūc dimisit eum. Baptizatus autē iesus cōfessus ascendit de aqua. Et ecce aperti sunt ei celi: et vidit spūm dei descendente sicut columbā: et venientem sup se. Et ecce vox de celis dicens. Hic est filius meus dilectus in quo mihi cōplacui. Cap. iij.

Tūc iesus ductus est in desertum a spiritu ut tentaret̄ a diabolo: et cū ieiunasset quādraginta diebus et quadraginta noctibus: postea esuriit. Et accedens tēptator dixit ei. Si filius dei es dic ut lapides isti panes fiant. Qui respondēs dixit. Scriptum est. Non in solo pane vivit ho-

Mattheum.

mo: sed in omni verbo quod procedit de ore dei. Tūc assumpsit eū diabolus in sanctā civitatem: et statuit eum sup pinaculum tēpli: et dixit ei. Si filius dei es mitte te deorsum. Scriptū est enim: quia angelis suis mandavit de te: et in manibus tollēt te: ne forte offendas ad lapidem pedem tuum. Et illi iesus rursus. Scriptū est. Nō tenta bis dominū deum tuū. Iterū assumpsit eum diabolus in montem excelium valde: et ostēdit ei omnia regna mūdi et gloriā eorū: et dixit ei. Hec omnia tibi dabo: si cadens adoraveris me. Tūc dixit ei iesus. Vade sathana. Scriptū est enī. Dñs deū tuum adorabis et illi soli servies. Tūc reliquit eū diabolus: et ecce angeli accesserūt et ministrabant ei. Cū autem audisset iesus q̄ iohannes traditus esset: secessit in galileā et relicta civitate nazareth: venit et habitavit in civitate capharnaum mar tui mar: in finibus zabulō et neptalim: ut adimpleretur quod dictū est per esaiam prophetā. Terra zabulon et terra neptalim: via maris iordanem galilee gentiū: populus q̄ ambulabat in tenebris vidit lucem magnā: et sedentib⁹ in regione vmbre mortis lux orta est eis. Et inde cepit iesus predicare et dicere. Penitentiā agite. Proppinquabit enī regnū celorū. Ambulās autē iesus iuxta mare galilee vidit duos fratres symonē q̄ vocatur petrus